
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Воронежский государственный 
технический университет" 
(ФГБОУ ВО «ВГГУ», ВГТУ) 

'• OA. aUHQ 
П Р И К А З  

Воронеж 

N f6 

О проведении регионального конкурса 
научно-исследовательских работ студентов и аспирантов 
по приоритетным направлениям развития науки и технологий 
«Научная опора Воронежской области» 

В целях повышения уровня подготовки специалистов, стимулирования научно-
исследовательской и инновационной работы студентов, аспирантов и раскрытия их творческих 
с п о с о б н о с т е й  п р и к а з ы в а ю :  

1. Провести с 8 по 12 апреля 2019 года в рамках «Дней науки ВГТУ» региональный конкурс 
научно - исследовательских работ студентов и аспирантов по приоритетным направлениям развития 
науки и технологий «Научная опора Воронежской области», согласно Положению о проведении 
конкурса. 

2. Утвердить следующий состав конкурсных комиссий: 
Факультет машиностроения и 
аэрокосмическои техники 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Факультет информационных 
технологий и компьютерной 
безопасности 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Факультет радиотехники и 
электроники 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Факультет энергетики и систем 
управления 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Строительный институт 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Ряжских В.И., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Пасмурное С.М., декан 

заведующие кафедрами факультета 

Небольсин В.А., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Бурковский А.В., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Панфилов Д.В., декан 
заведующие кафедрами факультета 



Институт инженерных систем в 
строительстве 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Яременко С.А., и.о. декана 
заведующие кафедрами факультета 

Институт архитектуры и 
градостроительства 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Енин А.Е., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Дорожно-транспортный институт 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Еремин А.В., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Институт экономики, менеджмента и 
информационных технологий 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Баркалов С.А., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Инженерно-экономический факультет 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Строительно-технологический 
институт 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Свиридова С.В., и.о. декана 
заведующие кафедрами факультета 

Скляров К.А., декан 
заведующие кафедрами факультета 

Факультет среднего 
профессионального образования 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Сергеева С.И., декан 
предметно-цикловая комиссия 

Естественно-технический колледж 
Председатель: 
Члены комиссии: 

Долгачев А.А., директор 
заведующие отделениями 

3. Председателям конкурсных комиссий в срок до 19 апреля 2019 года: 
- представить на электронную почту okipr.vgtu@rambler.ru итоги проведения конкурса, 

оформленные в виде протокола (приложение 3 положения о региональном конкурсе научно-
исследовательских работ студентов и аспирантов по приоритетным направлениям развития науки и 
технологий Научная опора Воронежской области) в электронном виде на почту. 

- представить работы победителей и призеров конкурса в электронном виде на почту 
okipr.vgtu@rambler.ru для опубликования в сборнике, оформленные согласно приложению 4 (положения о 
региональном конкурсе научно-исследовательских работ студентов и аспирантов по приоритетным 
направлениям развития науки и технологий Научная опора Воронежской области). 

4. Начальнику отдела документооборота и архивного обеспечения Савиной И.В. довести приказ 
до сведения проректора по научной работе, проректора по учебно-воспитательной работе, проректора по 
учебной работе, проректора по воспитательной работе, управления науки и инноваций, деканов 
факультетов, директора естественно-технического колледжа, заведующих кафедрами университета. 

5. Контроль по исполнению возложить на проректора по научной работе И.Г. Дроздова. 

Ректор С.А. Колодяжный 


